
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 

Piazzale della Liberazione 2  – 60013 CORINALDO  (AN) 
Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 

Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universi 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023) 

 

CUP:   F74D23003670006 

Identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-38246 

Titolo progetto:   WE ARE CHANGING  
 

 

          

 Prot. vedi segnatura 

Corinaldo, 06/03/2024 

 

SITO ISTITUZIONALE 

Area PNRR 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento relativo 

all’avviso/decreto linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (Istruzioni operative di cui alla nota n. 

141549 del 07/12/2023) 

 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222-P-38246 

CUP: F74D23003670006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione  digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023). 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

54
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1  Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

PNRR finanziato dall’Unione  europea – Next Generation EU  legato alla  Realizzazione di percorsi formativi per il  personale 

scolastico  sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione  scolastica,   in  coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato;  

 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica  in data 26/02/2024 con  codice inoltro n. 38246.0; 

 

VISTO l’accordo di concessione  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “WE 

ARE CHANGING”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66         

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023),  prot. n. 35270 del 29  febbraio  2024;   

 

VISTO l’Importo totale richiesto per il progetto, di euro 45.958,05, confermato con l’accordo di concessione di cui sopra;   

 

TENUTO CONTO degli obiettivi indicati nel progetto riguardo la formazione programmata;  

 

VISTO che il Programma Annuale 2024 è stato esaminato con parere positivo di regolarità contabile  dai  revisori conti  ed è stato  

deliberato  dal Consiglio di Istituto con Del. n.133 del 16/02/2024; 

 

TENUTO CONTO della ristrettezza dei tempi previsti dall’art. 4 dell’Accordo di Concessione prot. n. 35270 del 29 febbraio  

2024 per l’avvio dei percorsi formativi; 

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 

Annuale;   

 

ACCERTATO che trattasi di ENTRATE FINALIZZATE incrementative di quelle inizialmente indicate nel P.A. 2024, e che, per 

la loro iscrizione, si rende necessario dar corso ad una variazione al P.A. 2024 per l’importo  comunicato di euro 45.958,05; 

 

 

tutto quanto premesso   

DECRETA 

 

La seguente variazione al Programma annuale 2024 ai fini della formale assunzione in bilancio del finanziamento 

finalizzato di  45.958,05 euro e la creazione del seguente progetto: 

 

ENTRATE 

Aggregato Voce Fonte finanziamento importo 

02 Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea 

03.05 Altri 

finanziamenti 

dall’Unione 

Europea. – We 

are Changing 

Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) – Codice 

avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222-P-

38246 

 

€ 45.958,05 

 

USCITE 

A.03 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale IMPORTO 

19 We are Changing € 45.958,05 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili 

e di gestione nel Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario corrente.  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

54
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA



Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sezione di pubblicità legale 

del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

 

                        Il Dirigente Scolastico 
                            Dott. ssa Vespoli Caterina 

    Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e normativa connessa 

 

 

 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

54
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA


		2024-03-11T12:36:04+0100
	CATERNIA VESPOLI




